
Město Kolín 
                          Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440,  DIČ: 00235440 

                   tel.: 321 748 111, e-mail: posta@mukolin.cz, http:// www.mukolin.cz, IDDS: 9kkbs46 
 

 

1 

 

DOKUMENTACE PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM: 

„Obnova fasád budovy gymnázia v Kolíně“  
 (dále: „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Kolín 
Právní forma zadavatele:  801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Sídlo zadavatele:                  Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I 

Zadavatele zastupuje:            Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta města 

IČ zadavatele:                            00235440  

DIČ zadavatele:    CZ00235440 

Druh zadávacího řízení:  ZJ E D N O D U Š E N É  P O D L I M I T N Í  Ř Í ZE N Í    
dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále: „zákon“) 

 Pověřená osoba zadavatele: Ing. Josef Bárta-veřejné zakázky s.r.o., Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. 1 - ze dne 28. 4. 2018 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě podání žádostí dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (ZD), poskytujeme 

v souladu s ustanovením § 98 zákona obdobně tyto vysvětlení ZD: 
 

Dotaz č. 1: 
Vážení, 

 v souladu se zadávací dokumentací podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Obnova 

fasád budovy gymnázia v Kolíně“ Vám zasílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 Níže v bodech uvedu některé nejasnosti a dotazy týkající se zadávací dokumentace: 

 1) Ve výkazu výměr, který je přílohou zadávací dokumentace se, objevuje řada duplicitních položek. 

Pokud se nejedná o duplicitní položky, pak prosím o vysvětlení náplně těchto položek jednotlivě. Jedná 

se o položky: 

 

 položka 11 

 RESTAURÁTORSKÝ REŽIM obnova kamenných prvků (dvě pískovcové vázy) - specifikace dle PD, 

ozn SE 11 

- očistit (zábalem s destilovanou vodou případně 10% uhličitanu amonného v nosiči Tylóze) 

- doplnění poškozených míst domodelováno v umělém kameni napodobujícím barvou a strukturou 

pískovec, bude vyvzorkováno a odsouhlaseno na stavbě 

 

položka 20 

 Provedení oprav profilovaných částí fasádního pláště, restaurátorská obnova kamenných prvků dle 

sanace SE 11 - specifikace dle PD 

  

 položka 12 

 RESTAURÁTORSKÝ REŽIM obnova sgrafitové výzdoby - specifikace dle PD, ozn SE 12 

- očistit zábal s destilovanou vodou (případně 10% uhličitanu amonného v nosiči Tylóze) 

- doplnění poškozených míst vápennými tmely, barevnost a zrnitost bude napodobivě navazovat na 

originál, bude vyvzorkováno a odsouhlaseno na stavbě 

 

položka 21 

 Provedení oprav profilovaných částí fasádního pláště, restaurátorská obnova sgrafitových polí dle 

sanace SE 12- specifikace dle PD 

  



Město Kolín 
                          Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440,  DIČ: 00235440 

                   tel.: 321 748 111, e-mail: posta@mukolin.cz, http:// www.mukolin.cz, IDDS: 9kkbs46 
 

 

2 

 

 2) Prosím o vyjasnění bodu 6.2.3 Technická kvalifikace, pododdíl I. Způsob a rozsah prokázání 

splnění kvalifikace, kde uvádíte: 

 

 Významnou stavbou obdobného charakteru je řádně provedená a ukončená realizace obnovy fasády 

budovy či objektu s finanční hodnotou minimálně 4,0 miliony Kč bez DPH každé této zakázky. K těmto 

významným stavbám dodavatel předloží minimálně 2 osvědčení objednatelů zakázek pro realizaci 

obnovy fasády budovy či objektu (dále: „Osvědčení objednatelů“) - z toho 1 osvědčení s finanční 

hodnotou minimálně 4,0 mil. Kč bez DPH a 1 osvědčení s finanční hodnotou minimálně 6,0 mil. Kč 

bez DPH. 

 

 Mohu si tedy bod zjednodušeně vysvětlit tak, že uchazeč předloží osvědčení zadavatelů min. 2 zakázek 

obdobného charakteru v minimálním rozsahu 1x 6 mil. Kč bez DPH a 1x 4 mil. Kč bez DPH? V zadání 

uvedená první věta je rázem popřena větou druhou. Co tedy platí? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
ad část dotazu 1): Nejedná se o duplicitní položky. První položka, zde v příkladu uvedená položka č. 

12, počítá s danou sanací povrchu dle výměry podle PD, která je určena na 2D podkladu zaměření 

fasád. Výměry tedy vycházejí z těchto podkladů v metrech čtverečních dle barevných výplní na 

výkresech fasád. Nelze v nich zohlednit složitost, profilaci a členění povrchu. Tato složitost je proto 

zohledněna v samostatné položce, zde v položce č. 21, která obsahuje náklady na danou složitost 

profilace upravovaných povrchů. 

Obdobně položka č. 11 počítá s restaurováním dvou pískovcových váz, které jsou v projektové 

dokumentaci reprezentovány výměrou v m2, položka č. 20 reprezentuje složitost profilací a plasticitu 

těchto prvků, kterou 2D podklad nezohledňuje. 

Pro přehlednost má každá míra sanace povrchu svoji položku provedení profilovaných částí, z popisu 

položek je to zřejmé. 
 
ad část dotazu 2): V prvním odstavci části 6.2.3 zadávací dokumentace je uvedeno: 

Dodavatel předloží Seznam jím provedených významných staveb obdobného charakteru. (dále: 

„Seznam staveb“) za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Významnou stavbou 

obdobného charakteru je řádně provedená a ukončená realizace obnovy fasády budovy či objektu s 

finanční hodnotou minimálně 4,0 miliony Kč bez DPH každé této zakázky. K těmto významným 

stavbám dodavatel předloží minimálně 2 osvědčení objednatelů zakázek pro realizaci obnovy fasády 

budovy či objektu (dále: „Osvědčení objednatelů“) - z toho 1 osvědčení s finanční hodnotou 

minimálně 4,0 mil. Kč bez DPH a 1 osvědčení s finanční hodnotou minimálně 6,0 mil. Kč bez DPH. 

Tyto osvědčení musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a dokončeny 

včas. 

 V žádném případě si věty uvedené v části 6.2.3 zadávací dokumentace neodporují, neboť druhá věta 

uvádí a definuje, co se myslí významnou stavbou uvedenou v Seznamu významných staveb 

obdobného charakteru (o kterém se mluví v první větě tohoto odstavce a která není uvedena v dotazu 

dodavatele). Další věta potom definuje obsah Osvědčení objednatele. Toto jsou dva odlišné pojmy, 

které není možné směšovat dohromady. Platí tedy to, co je uvedeno v zadávací dokumentaci a 

dodavatel musí předložit 1 osvědčení s finanční hodnotou minimálně 4,0 mil. Kč bez DPH a 1 

osvědčení s finanční hodnotou minimálně 6,0 mil. Kč bez DPH. 

 

 

V Kutné Hoře-Malíně dne 28. 4. 2018.                                    Ing. Josef Bárta  

       zástupce pověřené osoby zadavatele 


